
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 3,00 COLIRIO ANESTESICO 5ML

Valor de Referência: 13,12000

AMP2 10,00 FENITOINA 50MG/ML EV/IM AMP

Valor de Referência: 1,94000

UN3 3,00 REGENCEL POMADA OFTÁLMICA

ESTÉRIL 3,5G (ACETATO DE RETINOL +

AMINOÁCIDOS + METIONINA +

CLORANFENICOL)

Valor de Referência: 12,32000

UN.4 10,00 ALGODÃO ROLO 500G

Valor de Referência: 15,67000

PCTE5 100,00 ELETRODO DESCARTÁVEL PCT C/50 P

ECG

Valor de Referência: 11,15000

Cx6 70,00 LUVA PROCEDIMENTO TAM P CX C

100UN

Valor de Referência: 22,12000

Cx7 100,00 LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M

CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor de Referência: 24,63000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.8 100,00 CAMPO OPERATÓRIO, COMPRESSA

CIRÚRGICA 45,0 CM X50,0 CM

(ABERTA) 22,5 CM X 25,0 CM

(FECHADO )  PACOTE COM 50 UNID

Valor de Referência: 49,87000

UN.9 300,00 SERINGA 5ML SEM AGULHA

Valor de Referência: 0,32000

UN.10 300,00 SERINGA 3ML SEM AGULHA

Valor de Referência: 0,26000

UN.11 200,00 SERINGA 20ML SEM AGULHA

Valor de Referência: 0,65000

UN.12 500,00 SERINGA 1ML C/ AGULHA

Valor de Referência: 0,40000

UN.13 500,00 SONDA URETRAL TAM 10

Valor de Referência: 0,97000

UN.14 10,00 SACO COLETOR URINA SISTEMA

FECHADO 1000ML

Valor de Referência: 3,43000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.15 100,00 SORO FISIOLÓGICO SISTEMA

FECHADO 250ML

Valor de Referência: 5,99000

UN.16 100,00 SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML SISTEMA

FECHADO

Valor de Referência: 4,65000

UN.17 10,00 LENÇOL DESCARTAVEL ROLO

70X50CM

Valor de Referência: 10,53000

UN.18 200,00 ESPÉCULO  "P"  SEM LUBRIFICANTE

Valor de Referência: 1,75000

UN.19 200,00 ESPÉCULO "M" SEM LUBRIFICANTE

Valor de Referência: 1,49000

UN.20 6,00 LAMINA PARA CITOPATOLOGIA COM

EXTREMIDADE FOSCA CAIXA C/ 50 UN

Valor de Referência: 6,91000

UN.21 3,00 ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA

PCT 100 UN

Valor de Referência: 29,46000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.22 5,00 NEBULIZADOR PORTÁTIL

Valor de Referência: 152,07000

UN.23 10,00 ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO

(Aneroide, alta qualidade com design inovador

e ergonômico. A pera acopalada ao manômetro

facilita o uso para destro e canhoto.

Acompanha braçadeira adulto em nylon,

desinfectá

Valor de Referência: 78,55000

UN.24 3,00 AGULHA 25X8 CX C/100UN

Valor de Referência: 6,42000

UN.25 8,00 BROCA ENDO Z KG

Valor de Referência: 24,07000

UN.26 2,00 CAIXA BROQUEIRO INOX 30 FUROS

PARA BROCAS E PONTAS

Valor de Referência: 73,47000

UN.27 5,00 CAVITEC POTE C/ 25G

Valor de Referência: 9,08000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.28 4,00 CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO,

RESINOSO, RADIOPACO, FOTOATIVO

RIVA LIGHT CURE

Valor de Referência: 218,43000

UN.29 2,00 DESCOLADOR DE MOLT 2/4 CABO

9,5MM

Valor de Referência: 86,27000

UN.30 10,00 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L

Valor de Referência: 28,46000

UN.31 4,00 ANTISSÉPTICO BUCAL DIGLUCONATO

DE CLOREXIDINA 0,12% (FRASCO COM

1 LITRO, COM VÁLCULA E PUMP)

Valor de Referência: 36,67000

UN.32 10,00 FIXADOR (FRASCO COM 475ML)

KODAK

Valor de Referência: 22,04000

PCTE33 20,00 GAZE 13 FIOS /CM2 PCT C/ 500UN

CREMER

Valor de Referência: 27,24000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Cx34 50,00 LUVA NITRÍLICA TAM P CX C/100 SEM

PÓ

Valor de Referência: 22,12000

Cx35 50,00 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G

Valor de Referência: 24,63000

UN.36 4,00 PASTA PROFILATICA BISNAGA COM

90G

Valor de Referência: 7,39000

UN.37 5,00 REVELADOR FRASCO COM 475ML

KODAK

Valor de Referência: 20,55000

UN.38 2,00 TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML

Valor de Referência: 12,00000

UN.39 6,00 ESPÁTULA PRA RESINA Nº 1 LEVE,

AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135º COM

DESIGN E PONTAS ESPECIAIS

Valor de Referência: 48,94000

UN.40 2,00 FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/

200ML

Valor de Referência: 6,44000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material ambulatorial e material odontológico para manutenção das atividades diárias e rotineiras da Unidade
Básica de Saúde do município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

21 de junho de 2024
24 de junho de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 74/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.41 4,00 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L

Valor de Referência: 11,10000

UN.42 8,00 MÁSCARA COM ELÁSTICO TRIPLA CX

C/50UN DESCARPACK

Valor de Referência: 9,33000

UN.43 4,00 PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA

SERINGA 3G

Valor de Referência: 26,01000

UN.44 4,00 PRENDEDOR DE BABADOR (JACARÉ)

Valor de Referência: 6,69000

T O T A L

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediata (30 dias)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12692\Resultado313817.txt'


